
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

д.Чертовищи                             

 

от «23» июня 2021 года                                                                                                    № 64 

 

Об утверждении Перечня налоговых расходов Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области 

 на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов 

 

 В целях реализации положений статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об 

общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», постановления администрации Сунженского сельского 

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 31.03.2020 № 31 «Об 

утверждении Порядка оценки налоговых расходов Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области и формирования перечня 

налоговых расходов Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 

Ивановской области», администрация Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Утвердить Перечень налоговых расходов Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района  Ивановской области на 2022 год и на плановый период 

2023-2024 годов согласно приложению к настоящему Постановлению.  

 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского  

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.  

 3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.  

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 Глава Сунженского сельского поселения  

 Вичугского муниципального района  

 Ивановской области:       М. А. Белоус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Приложение к постановлению 

администрации Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области 

№ 64 от 23.06.2021 года 

    

ПЕРЕЧЕНЬ 

налоговых расходов Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 

 на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов 

Наименован

ие налога 

Наименование 

налогового 

расхода 

Реквизиты 

правового акта, 

которым 

предусмотрен 

налоговый расход, 

структурная 

единица (статья, 

часть, пункт, 

подпункт) 

Период 

действия 

налогового 

расхода 

Целевая 

категория 

плательщиков 

налогов, для 

которых 

предусмотрены 

налоговые 

льготы, 

освобождение и 

иные 

преференции, 

установленные 

нормативными 

правовыми 

актами 

муниципального 

образования  

Целевая 

категория 

налогового 

расхода 

(социальная, 

стимулирующ

ая, 

техническая) 

Цель 

предоставлен

ия налогового 

расхода 

Наименование 

муниципальной 

программы Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального района 

/непрограммное 

направление деятельности 

Куратор 

налогового расхода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Земельный Освобождение 

от уплаты 

земельного 

налога 

 

Решение Совета 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области от 

14.11.2019 № 47 

«Об установлении 

земельного 

налога» (часть 5) 

Бессрочно 

 

Ветераны и 

инвалиды 

Великой 

Отечественной 

войны 

Социальная Обеспечение 

социальной 

защиты 

(поддержки) 

населения 

- Администрация  

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 



Земельный Ставка 0,7 

процента 

Решение Совета 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области от 

14.11.2019 № 47 

«Об установлении 

земельного 

налога» 

 Земельные 

участки, 

предоставленные 

для оказания 

услуг в области 

образования, 

здравоохранения, 

культуры, 

социального 

обеспечения, 

физической 

культуры и 

спорта 

Социальная Снижение 

налоговой 

нагрузки 

- Администрация  

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

 


